210. Don Johan Gros jura dixent qu's'l toliren a son compaynon en Royam .XX. libras de morlans.

211. Johan Folques jura dixent que'l toliren en Loreront .L.II. cargues de cimach et lo rembiren per .X. libras de peiteuins, que los agui don Rostayn del Soleret despuis li rendiren lo cimach porrit. Ço fu fait cant lo rei fu en Saytes.

212. Garcia de Lort fiança et dit soit sa fiança que Guillem de Saumat prent sa filla en Bayona et la rembi .VII. libras de sanchetz. en l'an de .XL.V., eu mois de setembre. Les quals dines il paya pro .I. more qu'il achata de Guillem de Sauinat et i le perdi en Nauarra.

213. Garssia Arnalt de Garro iuro et disso que Pere de Rosed qui era maire de Bayona et los de Salt, et los .III. ermanos de Lana, el senior de Nobeis, don Pere de Subist et otros burgeses de Bayone an li feito dayno que ual .XL.III. uezes mil et .III^C. s. de morlans, en redencion que furen redemidos et por casas que lis destruiron et por uergeres que lis taillaron a eill et a sus parientes, a menos de la muert de los omnes que son .XL.I. Et nos demandamos quando fu feito esto et quando auia preso est dayno, et eill nos disso que sediendo uasaillo del rei d'Anglaterra et despues.

NOTA

1. Véase lo dicho sobre la fecha en el documento anterior núm. 34.

36

1251, marzo 26, Zaragoza.

Jaime I de Aragón da a su hijo Pedro la ciudad y el condado de Barcelona.

AGN, *Comptos*, caj. 2. núm. 79. Inserto en la confirmación del propio rey del 9 de junio de 1253 (Doc. núm. 39).

ACA, *Perg. Jaime I*, núm. 1244. Orig.
Ed. J. Villanueva, *Viaje*, XVII, núm. 351.
Ed. A. Huici, *Colección*, I, núm. 394.

Nouerint uniuersi quod nos Jacobus, Dei gratia rex Aragonum, Maioricarum et Valentie, comes Barchinone et Urgelli, et dominus Montispesulan, per nos et nostros damus perfecta et irreuocabili donatione inter viuos tibi carissimo et dilecto domino Petro, filio nostro et domne Yoles, inclite regine Aragonum, tuisque legitimis successoribus in perpetuum ciuitatem et totum comitatum Barchinone, cum omnibus ciuitatibus et comitatibus ad ipsum spectantibus, scilicet ipsum comitatum Barchinone et comitatum Terrachonensem, Gerundensem, Bisuldunensem, Vicensem, siue Ausonensem, Rosilionensem, Ceritanensem, Confluentis et Vallisaspiri, et comitatum Urgellensem et ciuitates Llerdensem et Dertusensem, simul cum comitatibus Rippacurcie et de Pallars, et quicquid habemus et habere debemus a flumine de Cincha, usque ad Salsas, et sicut diuidunt montes iuxta Aran simul cum valle de Aran quam vallem. In hac donatione includimus usque ad mare.

Nos itaque comitatus, ciuitates, castra et ville et alia quecumque habemus et habere debemus infra predictos terminos, cum comitibus, vicecomitibus, comodoribus, baronibus, vasuassoribus, militibus burgensibus, ciuibus et aliis quibuscumque populis cuiuscumque conditionis et sexus, integraliter, generaliter et uniuersaliter, sine aliqua retentione, cum omni dominio, jurisdictione, redditibus, prouentibus et aliis juribus uniuersis, damus de presenti tibi filio nostro predicto Petro et in plena curia quam nunc celebramus Barchinone, in presencia omnium inducimus te in corporalem possessionem omnium et singulorum predictorum pleno jure ad habendum, tenendum, possidendum in perpetuo a te et tuis legitimis successoribus expletandum Et iuxta consuetudinem Barchinone, recipimus a te super hoc homagium et te in nostris manibus fideliter comendatum, retento nobis in omni uita nostra usufructu et dominacione iure usufructuario in omnibus supradictis, et constituentes nos ususfructuarios et te et tuos successores legitimos ueros proprietarios uerosque possessores facimus cum hoc instrumento perpetuo ualituro de omnibus et singulis supradictis. Et in signum uere et integre possessio- nis et ueri perfectique dominii, damus et assignamus tibi in vita nostra centum marchas argentii, annuatim festo Paschatis recipiendas in redditibus comitatus Barchinone.

Huic autem donatione et iuramento subditorum hanc conditionem apponimus, quod si Deus auertat tu decesseris sine legitima prole, tota prefata donatio intelligatur esse facta fratri tuo Jacobo, filio nostro et predicte regine, uel in defectu eius cuicunque filio masculo ex nobis et predicta regina procreato. Et ad maiorem securitatem, juramus per Deum et Sancta quatuor Euangelia, a nobis corporaliter tacta, in nullo contrauenire et bona fide predicta omnia attendere ut complere, mandantes omnibus subditis nostris, tam maioribus quam minoribus, ut tibi super predictis omnibus tamquam ueri tui subditi et fideles homagia et fidelitatis exhibeant sacramenta.

Ego igitur B. de Sancta Eugenia facio homagium manibus et ore, et iuro per Deum et eius sancta quatuor Euangelia manibus meis tacta, uobis domino Petro filio domini Jacobi illustri regis Aragonum et domine Yoles, regine Aragonum, quod ab hac die in antea habeo et recipio uos in dominum naturalem Cathalonie et in dominum naturalem et comitem Barchinone Et ex nunc uobis obediam sicut naturali domino Cathalonie et sicut domino naturali et comite Barchinone, et homagium et iuramentum facio uobis et successoribus uestris secundum quod ordinatum et positum est in hoc instrumento donationis quam dominus Jacobus, rex predictus, pater uester, uobis facit, in hac curia Barchinone per eum celebrata Et hoc iuro saluis alodiis consuetudinibus, franchitiatibus et libertatibus nostris.